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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Parneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.635/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Afijete Sada Gllogjani kryesuese, Adnan Konushevei dhe Kymete Kicaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje, me seli ng Suhareks,
paragitur kundér subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés me seli né Suharekg,
pér shkak t& thyerjes s& heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale 2021, t& mbajtura me datén
17 tetor 2021, n& seancén e panelit t& mbajtur me daté 18.10.2021, mori kéte:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.635/2021 e datés 17.10.2021, e paragitur nga subjekti
politik' L&vizja Vetévendosje(LVV), me seli n& Suharekg, ndaj subjektit politik Aleanca pér
Ardhméring e Kosovés (AAK), me seli né Suhareks, pér shkak t& thyerjes s& heshtjes
zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale 2021 & mbajtura me datén 17 tetor 2021.

Arsyetim

Me datén 17.10.2021, subjektit politik Lévizja Vetévendosje, me seli né Suhareké, ka
paraqitur ankesé né PZAP, né t& cilén pretendon se subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés, ng afersi t& gendrés s& votimit 2407A, né fshatin Gjinoc, Komuna e Suharekés ka
qéndruar nj€ veturé né aférsi prej 20-30m, me permbajtje elektorale, me numér dhe fotografi
t€ kandidatit pér kryetar t& késaj partie, t& cilét me keté veprim kang thyer heshtjen zgjedhore
duke beré thirrje q& t& votohet subjekti i tyre dhe kandidati pér kryetar nga radhét e subjektit
politik t& AAK-s&. Me k&té rast paraqitési i ankesés ka pretenduar se mé k&té veprim subjekti
politik  Aleanca pér Ardhméringé ¢ Kosovés (AAK) ka shkelur dispozitat e Ligjit pér
Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme né Kosové dhe rregullat zgjedhore, e nj&jta kérkon nga PZAP-i &
t€ sanksionohet me legjislacionin ne fuqi subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés.

Si prové parashtruesi i ankes&s ka bashkangjitur njé fotografi.

N& pérgjigien n& ankesé & datés 18.10.2021, subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés, thekson se nuk shihet qarté fotografia e kandidatit ¢ cila &shte vendosur ne veturé,
as gendra e votimit ku pretendon ankuesi. T& nj&jtit theksojn& se fillimisht ankuesi ka
theksuar se shkelja ka ndodhur me datén 16.10.2021 né orén 12:00, ndérsa né korrigjimin e
ankesés pretendojné se shkelja e supozuar ka ndodhur me datén 17.10.2021 n& orén 12:00,



prandaj i propozojn& PZAP-it q& kété ankesé ta hedhé poshté si t& pasafatshme, ose t& refuzoj
si t& pa bazuar.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& ankesgs, n& kuptim t& nenin 117 par.2 dhe 3 t& LZP-sg, gjeti se:
Ankesa éshté e pa bazuar

Nga shkresat e 1&ndés vértetohet se subjekti politik LVV, ka paragitur ankesé né PZAP, né t&
cilén pretendon se subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés, né afersi t& gendrés s&
votimit 2407A, né fshatin Gjinoc, Komuna e Suharekés ka géndruar nj& veturé né aférsi prej
20-30m, me pérmbajtje elektorale, me numér dhe fotografi t& kandidatit pér kryetar t& késaj
partie, t& cilét me keté veprim kang thyer heshtjen zgjedhore. Pas pranimit t& ankesés né
PZAP, e njéjta i &shté dérguar subjektit AAK, pér pérgjigje né ankess.

Subjekti politik AAK me daté 17.10.2021, ka paragitur pérgjigie né ankes€, duke i
kundérshtuar ng térési pretendimet e ankuesit t& parashtruara né ankesé dhe duke kérkuar qé
ankesa t€ refuzohet e pa bazuar.

Paneli pas vierésimit t& ankesés dhe proves sé bashkangjitur né ankesé t& cituara mé lart sj
dhe pérgjigjes né ankess, erdhi né pérfundim se ankesa e subjektit politik LVV- Dega ng
Suharekg, ndaj subjektit politik AAK — Dega né Suharekg, e paragitur pér shkak t& shkeljes
s€ Kodit t& Mirésjelljes pér subjektet politike — thyerja e heshtjes zgjedhore, &shté i pa bazuar.
N¢ rastin konkret subjekti politik LVV, pretendimet ¢ béra né ankes& nuk ka arritur ti
mbéshtes me prova t& mjafiueshme q¢ do t& déshmonin se pretendimet e tyre jané t& bazuara.
N¢& ankesén e tyre si prové kané bashkéngjitur fotografi, por e njéjtat nuk déshmojné se kjo
shkelje ka ndodhur né aférsi t& qendrés s& votimit 2407A, dhe ky pretendim mbetét vetém
nivel pretendimesh dhe pa prova konkrete sepse nga fotografia e nj&jté nuk shihet qarté as
vendi, numri i subjektit dhe kandidati si¢ pretendohet n& ankesg.

Nga arsyet e theksuar mé lartg, duke bazuar nenin 118 par.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si n&
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.635/2021 mé datén18.10.2021

L nng
- %{@&Lzﬁ@ TP

k4 -
\9:', Prlshtmé/Prfsnna O-S‘
%, &

W AP
‘-{_9‘7/92 e \9";4,‘}{
S

Késhillé juridike: Kundeér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 1]
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